16    *Noe<sup>h</sup><sup>149</sup> cum D esset annorum genuit Sem<sup>150</sup>, Cham<sup>151</sup>, et Iaphech<sup>i152</sup> C annis ante diluvium, in quibus etiam annis arcam fabricavit<sup>153</sup>; D<sup>mo</sup>Co autem eius anno diluvium inundavit. In his ergo generationibus X ab inicio mundi usque ad diluvium iuxta LXX<sup>a</sup> interpretes computantur anni<sup>j</sup> IIICCLX<sup>a</sup> II<sup>o</sup>, iuxta Hebraicam vero veritatem mille DCLVI ut sanctus Augustinus testatur<sup>154</sup>. Iosephus autem dicit IIDCLVI<sup>155</sup>. Qui etiam dicit<sup>k</sup>: „Nullus itaque perscrut-*

WS 5r

- a) [ ]amech W5.   b) archam W5.   c) folgt eis datum gestrichen W5.   d) columnas W5.   e) folgt in gestrichen W5.   f) korrigiert am Rand aus lapideum W5.   g) qui geändert in quam (?) W5.   h) [ ]Oe W5.   i) Iapheth P1.   j) ? ?brorum von späterer Hand am Rand P1.   k) Notum Iosephum von späterer Hand am Rand P1.

145) Augustinus, *De civitate dei* 15, 11 (ed. DOMBART – KALB S. 467–468).   146) Frutolf, *Chronicon* (ed. WAITZ S. 35, 16–24).   147) Noah, Sohn des Lamech, Erbauer der Arche.

148) Vgl. Gen. 6, 5–7.   149) Frutolf, *Chronicon* (ed. WAITZ S. 35, 25–33).   150) Sem, Sohn des Noah. Vgl. Gen. 6, 10.   151) Hem, Sohn des Noah.   152) Jafet, Sohn des Noah.

153) Zum Bau der Arche vgl. Gen. 6, 14–7, 10.   154) Die Unterschiede in den Berechnungen zwischen der Septuaginta und der hebräischen Überlieferung werden von Augustinus wiederholt aufgegriffen. Die Sintflut und die unterschiedlichen Angaben dazu finden sich besonders in Augustinus, *De civitate dei* 15, 20 (ed. DOMBART – KALB S. 000).

155) Josephus, *Antiquitates* 1, 3, 3 (ed. BLATT S. 133, 22).

*tetur priscorum fines, quantum cum suis filiis eorumque avis aut atavis suam quis extenderet etatem, sed tantum ortum eorum“ et „generationes“ atten-  
dat<sup>156</sup>. Sed nec hos solos qui in hoc ordine scribuntur, genuerunt, cum scriptum  
sit de singulis: Genuit<sup>157</sup> filios et filias, verum hi tantum assumuntur a veridico  
historiographo Moyse, ex quibus Noe cum filiis suis ducebat originem, per quos  
et mundus post ceterorum hominum perditionem in diluvio erat restaurandus.*

P1 3v *Transacto<sup>158</sup> autem diluvio arca Noe sedisse refertur in montibus Armenię qui dicuntur Ararath<sup>159</sup>. Fuerunt autem filii Noe tres<sup>160</sup>, ex quibus LXXII gentes ortę sunt, id est de Iapheth<sup>1</sup> XV, de Cham XXX, de Sem XXVII. Vixit autem Noe post diluvium CCC<sup>tiis</sup>L annis et mortuus est annorum DCCCC<sup>torum</sup>L<sup>161</sup>. A cuius regimine vel ab ipso diluvio usque ad divisionem linguarum<sup>m</sup>, que item ob delicta edificantium turrim in campo Sennaar<sup>162</sup> facta est, et usque Heber<sup>163</sup>, in quo Hebreorum et lingua prisca remansit, quia nec in illa conspiratione edificandi<sup>n</sup> interfuit, sunt anni secundum Hebreos C et uno<sup>o</sup>, iuxta alios vero DXXXI, qui plures annos cuique generationi attribuentes etiam Cainan<sup>164</sup> quendam inter Arphaxat<sup>165</sup> et Sale<sup>166</sup> ponunt, cui CXXV annos tribuunt dicentes Arphaxat genuisse Cainan, Cainan vero Sale. In hac opinione Lucas quoque evangelista secutus LXX<sup>a</sup> interpretes eundem Cainan in ordine genealogię patrum in evangelio suo ponit dicens: „Qui fuit Sale, qui fuit Cainan, qui fuit Arphaxat<sup>p</sup>, qui fuit Sem“<sup>167</sup>; sanctus Augustinus<sup>168</sup> etiam et Iordanis<sup>169</sup> episcopus eundem simili modo ponunt,*